cesimo ætatis anno dicere i foro cœpi: & nunc demũ quid
 præstare debeat orator adhuc tamen p̄ caliginẽ uideo: qđ si
 huic oneri nouũ accesserit, hêt qđe oratio & historia multa
 cõmunia: sed plura diuersa i his ipsiis quæ coia uident. Nar-
 rat illa, narrat hæc, sed aliter, huic pleraq; humilia & sordida
 & ex medio petita, illi oia recondita: splendida: excelsa cõue-
 niunt, hanc sæpius ossa: musculi: nerui: illa tori quida & q̄si
 tubæ decet. Hæc uel maxime ui: amaritudine: instantia: illa
 tractu & suauitate atq; etiã dulcedine placet. Postremo alia
 uerba: alius sonus: alia constructio. Nã plurimum refert ut
 thucydides ait: itema sint an agonisima quoz alterũ oratio
 rerum historia: & ex his causis non abducor ut duo dissimi-
 lia & hoc iplo diuersa q̄ maxima confundam misceamq;: ne
 tãta q̄si colluuiõẽ turbatus ibi faciã qđ hic debeo quæ iteri
 ueniet ne a forẽsibus uerbis recedã aduocandi peto. Tu ta-
 men iam nũc cogita quæ potissimũ tempora aggrediamur.
 Vetera & scripta aliis parata inquisitio: sed onerosa collatio,
 intacta & noua graues offensæ: leuis gratia, hãc p̄terea q̄ in
 tantis uitiis hominũ plura culpãda sunt q̄ laudãda, tũ si lau-
 daueris parcus: si culpaueris nimius fuisse dicaris, hæc autẽ
 me nõ tardat: est enĩ mihi p̄ fide satis animi, illud peto præ-
 struas ad quod hortaris eligasq; materiã ne mihi tã scribere
 p̄to alia rursus cũctatiõis & moræ iusta ratio nascat. Vale.

C. Plinius Saturnino suo Salutem.

V
 Arie me adfecerũt litteræ tuæ: nã partim læta parti
 tristia continebant. Læta q̄ te in urbe teneri nũcia-
 bant: nollẽ inquis: sed ego uolo, præterea qđ recita-
 turũ statim ut uẽissem pollicebãt. Ago gratias qđ expector:
 Triste illud quod Iulius ualens grauiter iacet, quãquam ne
 hoc quidem triste: si Iulius utilitatibus æstimetur q̄ maturif-
 sime inexplicabili morbo liberari. Illud plane non triste
 solum uerum etiam luctuosum: qđ Iulius auitus decessit:
 dum ex quæstura redit, decessit in nauem procul a fratre
 amantissimo, procul a matre: a sororibus, nihil ista ad

mortuum pertinent: sed pertinuerunt cum moreret. pertinent ad hos qui supersunt. iam quod in flore primo tantae indolis iuuenis extinctus est summa consecuturus si uirtutes eius maturissent: quod ille studioque amore flagrabat: quantum legit: quantum etiam scripsit: quae nunc omnia cum ipso sine fructu posteritatis aruerunt: Sed quod ego indulgeo dolori cui si frenos remittas nulla materia non maxima est. finem epistolae faciam: ut facere possim etiam lachrymis quas expressit epistola. Vale.

C. Plinius Antonino suo Salutem.

109

Cum uersus tuos aemulor: tum maxime quam sint boni experior: Ut enim pictores pulchram absolutamque faciem raro nisi in peius effingunt: ita ego ab hoc archetypo laboro & decido. Quo magis hortor ut quam plurima proferas: quae imitari omnes concupiscant: nemo aut paucissimi possint. Vale.

C. Plinius Tranquillo suo Salutem.

105

Libera tandem hendecasyllaborum meorum fidem: quae scripta tua comibus amicis spoponderunt: appellat quotidie & flagitant: ac iam piculum est ne cogant ad exhibendum formulam accipe. sume ipse in edendo haesita tortuosa tamen: mea quoque cunctatione tarditatemque uicisti. Proinde aut rumpe moras: aut caue ne eosdem istos libellos quos tibi hendecasyllabi nostri blanditiis elicere non possunt: cum uitiosius schizontes extorqueat perfectum opus absolutumque est: nec iam splendescit lima: sed atteritur. patere me uidere titulum tuum. patere audire describi. legi. uenire uolumina tranquillorum mei: aequum est nos in amore tam mutuo eandem percipere ex te uoluptatem: qua tu perfrueris ex nobis. Vale.

C. Plinius Fabato proSOCERO suo salutem.

105

Accepi litteras tuas ex quibus cognoui speciosissimam te porticum sub tuo filiique tui nomine dedicasse: sequenti die in portaque ornatum pecuniam promississe: ut initium liberalitatis esset consumatio prioris. gaudeo primum tua gloria cuius ad me pars aliqua pro necessitudine redudat. Deinde quod memoriam Soceri mei pulcherrimis operibus uideo proferri.

Postremo q̄ patria nostra florescit: quā mihi a quocūq; ex-
coli iucundū: a te uero lætissimū est. Quod supest deos pre-
cor: ut animū istū tibi: animo isti tēpus q̄lōgissimū tribuāt.
Nam liquet mihi futurum: ut peractō quod maxime p̄mi-
sisti inchoes aliud: Nescit enī semel icitata liberalitas stare:
cuius pulchritudiuē usus ipse cōmendat. Vale.

C. Plinius Scauro suo salutem.

107

Ecitaturus oratiūculā quā publicare cogito: aduoca-
ui aliquos ut uererer paucos: ut ueḡ audirē. Nā hic
duplex ratio rccitādi. Vna ut sollicitudine icēdar: al-
tera ut admonear si qd forte me ut meū fallit: tuli qd̄ pete-
bā iueni qui mihi copiā cōsiliū sui facerent. Ipse p̄terea quæ
dā emédāda annotaui: emédauī librū quē misi tibi: materiā
ex titulo cognosces: cætera liber explicabit: quē iā nūc oportet
ita cōsueicere ut sine præfatione intelligat. Tu uelim qd̄
de uniuerso quid de partibus sentias scribas mihi. Ero enī
uel cautior in continendo uel constantior in edendo si huc
uel illuc auctoritas tua accesserit. Vale.

C. Plinius Valeriano suo salutem.